
 
Warszawa, dnia 12 listopada 2012 r. 

Poz. 424 
 

Zarząd Organizacji i Uzupełnień – P1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 116/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 9 listopada 2012 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania, struktury 
organizacyjnej oraz siedziby Dowództwa Marynarki Wojennej 

 

1 
 

 Na podstawie art. 13a ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr Z-4/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 01 lipca 2010 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania, struktury organizacyjnej oraz siedziby 
Dowództwa Marynarki Wojennej (niepublikowane), zmienianym zarządzeniem Nr 48/MON 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 września 2011 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
szczegółowego zakresu działania, struktury organizacyjnej oraz siedziby Dowództwa 
Marynarki Wojennej (Dz. Urz. MON Nr 20, poz. 296) i zarządzeniem Nr 88/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 24 sierpnia 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
szczegółowego zakresu działania, struktury organizacyjnej oraz siedziby Dowództwa 
Marynarki Wojennej (Dz. Urz. MON poz. 319) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 „Szczegółowy zakres działania Dowództwa Marynarki 
Wojennej”:  

a) w Spisie Treści w Rozdziale 6 po pkt 9b dodaje się pkt 9c w brzmieniu: 

„9c. Wydział Bezpieczeństwa Lotów”, 

b) po § 17b dodaje się § 17c w brzmieniu: 

 „§ 17c. 
1. Wydział Bezpieczeństwa Lotów jest komórką wewnętrzną Dowództwa, 

podporządkowaną bezpośrednio Dowódcy, realizującą zadania 
w zakresie bezpieczeństwa lotów w lotnictwie Marynarki Wojennej. 
Sprawuje specjalistyczny nadzór nad działalnością organów 
bezpieczeństwa lotów w Marynarce Wojennej. 

2. Do zadań Wydziału Bezpieczeństwa Lotów należy: 

1) nadzorowanie systemu bezpieczeństwa lotów, szkolenia 
lotniczego, techniki lotniczej i ruchu lotniczego w Marynarce 
Wojennej; 

2) planowanie i koordynowanie programów działania w 
zakresie bezpieczeństwa lotów lotnictwa Marynarki Wojennej; 



2 

3) wykrywanie, zbieranie i analizowanie informacji o 
zagrożeniach bezpieczeństwa lotów w podległych jednostkach; 

4) informowanie Inspektoratu MON do Spraw 
Bezpieczeństwa Lotów o zaistniałych zdarzeniach lotniczych; 

5) realizowanie zadań w zakresie sprawozdawczości zgodnie  
z zasadami zawartymi w odrębnych przepisach; 

6) opracowywanie propozycji dotyczących bezpieczeństwa 
zadań lotniczych wykonywanych podczas ćwiczeń i pokazów 
organizowanych przez lotnictwo Marynarki Wojennej w kraju i za 
granicą; 

7) monitorowanie skuteczności stosowanych działań 
profilaktycznych; 

8) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad pracą 
inspektorów bezpieczeństwa lotów w podległych jednostkach; 

9) organizowanie i prowadzenie badań incydentów oraz 
innych zdarzeń lotniczych zleconych przez Szefa Inspektoratu 
MON do Spraw Bezpieczeństwa Lotów; 

10) nadzorowanie badań incydentów prowadzonych przez 
podległe jednostki lotnicze; 

11) nadzorowanie realizacji przedsięwzięć profilaktycznych 
nakazanych w protokołach badań zdarzeń lotniczych; 

12) opracowywanie i rozsyłanie informacji o zdarzeniach 
lotniczych do podległych jednostek; 

13) uczestniczenie w kontrolach problemowych podległych 
jednostek w zakresie bezpieczeństwa lotów; 

14) kierowanie pracami komisji bezpieczeństwa lotów 
Dowództwa Marynarki Wojennej; 

15) opracowywanie rocznych i półrocznych analiz stanu 
bezpieczeństwa lotów; 

16) prowadzenie statystyki zdarzeń lotniczych lotnictwa 
Marynarki Wojennej; 

17) prowadzenie działalności propagującej bezpieczeństwo 
lotów; 

18) sporządzanie corocznych wykazów ekspertów do badania 
incydentów w lotnictwie Marynarki Wojennej i przedstawianie ich 
przełożonemu do zatwierdzenia; 

19) wymiana informacji i doświadczeń w zakresie 
bezpieczeństwa lotów oraz szkolenia lotniczego z innymi 
rodzajami Sił Zbrojnych, instytucjami państwowymi i cywilnymi; 

20) organizowanie narad, odpraw i szkoleń z zakresu 
bezpieczeństwa lotów; 

21) uczestniczenie w konferencjach, seminariach, szkoleniach 
organizowanych w kraju i za granicą przez cywilne i wojskowe 
organy bezpieczeństwa lotów; 

22) współuczestniczenie w opracowywaniu propozycji 
dotyczących bezpieczeństwa lotów podczas wprowadzania do 
eksploatacji nowych typów statków powietrznych, nowego 
wyposażenia załóg oraz modernizacji sprzętu lotniczego; 

23) współpraca w zakresie bezpieczeństwa lotów z zakładami 
produkcyjnymi i instytutami naukowymi prowadzącymi 
działalność związaną z funkcjonowaniem lotnictwa.”, 



3 

c) w § 32 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa Lotów Dowództwa  
w zakresie planowania i organizacji pracy komisji i zespołów 
bezpieczeństwa lotów oraz profilaktyki bezpieczeństwa lotów;”; 

2) w załączniku Nr 2 „Struktura organizacyjna Dowództwa Marynarki Wojennej” 
w ust. 1 po pkt 11b dodaje się pkt 11c w brzmieniu: 

„11c) Wydział Bezpieczeństwa Lotów;”. 

  § 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 




